第70回瀬戸内海横断ヨットレース大会公示

- 催 JSAF外洋西内海 ■主
- 援 (公財) 広島県セーリング連盟、愛媛県セーリング連盟 ■後
- 程 2024年9月15日(日)08:00~17:00 ■目
- ■予告信号 ① オープンクラス・レーサークラス 9月15日(日) 09:25
- ■タイムリミット オープンクラス、レーサークラス共に15:30とする。

■競技方法

- 1) 適用規則 国際セーリング競技規則2021-2024に定義された規則。 レース公示と帆走指示書が一致いない場合は、帆走指示書を優先する。
- 2) コース 呉市情島北側沖〜安居島〜小安居島〜まつやまほりえ海の駅うみてらす沖(約19海里)
- 3) 種 目 ① オープンクラス ② レーサークラス
- 4) 順位決定方法 オープンクラス・レーサークラスとも レース委員会が設定するTCFを 使用し、TCFの係数×所要時間で算出された修正時間の少ない艇を 上位とする。修正時間が同じになった場合、係数の小さい艇を上位とする。
- 5) 賞 ① 各種目1~3位:賞状を与える。
 - ② ファーストホーム賞:種目に関係なく最初にフィニッシュした艇(失格艇を除く) に与える。
- 6) 使 用 艇 船検に合格したモノハル・クルーザー艇とし、レース委員会が認めるもの。
- 7) 出艇申告 E-mailで9月7日(土)までに事務局に提出すること。
- 8) 出艇確認 当日出場しない場合は必ずレース委員会に連絡しなければならない。 レース委員会:

090-3175-1463 (小山)

- 9) コース コース短縮の場合レースコースラムライン上又は「小安居島」の東側に設定する。 短縮 風波、潮流、水深、航路等の関係で設定場所がコースを外れることもあるが 救済はしない。
- 10) 帰着申告 フュニッショした艇は、その時点で帰着したものと見なし、申告する必要 はない。リタイアした艇は、速やかにレース委員会に連絡すること。
- 11) 帆走指示書 帆走指示書は外洋西内海のホームページに9月8日までに公開する。
- 12) 安全確保 ① 乗員は競技中必ず個人用浮揚用具を着用すること。
 - ② 携帯電話の番号を参加申込時に申込用紙に記載すること。
- 13) 表彰式 レース終了後西内海ホームページにて成績発表を行い、賞の発送をもって表彰を終える。

- 14) 賞 ①各クラスの1~3位までの艇に賞が与えられる。
 - ②クラスの関係なく着順1位の艇にファーストホム賞を与えられる。
- 15) 前 泊 前泊希望艇はアイルマリーンに停泊出来ますので、9月13日までに事務局に 連絡をください。

■参加申込

- 1) 参加料 ① JSAF非会員艇 8,500円
 - ② JSAF会員艇 7,500円

レイトエントリー(9月7日以降)については、

JSAF未登録艇9、500円、登録艇8、500円とする。

荒天等でレースが実施されない場合参加料は返却しないものとする。

- 2) 参加資格 全長が21フィート以上で、エンジン付きのセイリングクルーザーで、本大会の 安全基準を満たしているモノハル艇である事。
- 3) 申込方法 別紙の申込書に必要事項を記入の上、参加料、と共にE-mailで申し込むこと。
- 4) 申 込 先 ① 〒737-1377 呉市倉橋町5863-4 JSAF外洋西内海事務局 小山 悟宛 (TEL 090-3175-1463) 参加料振込先 広島銀行 音戸支店 普通預金 3068166 JSAF外洋西内海 レース委員会 ジーサフカ イヨウニシナイカイ

E-mail申込先: nishinaikai@gmail.com

- 5) 締切日 2023年9月7日(土) 必着
- ■成績の公表 成績はJASF外洋西内海HP(https://www.nishinaikai.com)で公表する。
- ■その他 1)責任の所在 本大会の主催者、関係団体及びレース委員会は、人員及び 物件に対するいかなる責任も負わない。またスタートするか、 或いはレースを継続するかどうかを決める責任は各艇にある。
 - 2) 松山での停泊等についての詳細は、「オレンジカップレース」の公示にて確認してください。

・ 問い合わせ先

広島フリート事務局 小山悟

TEL 0 9 0 - 3 1 7 5 - 1 4 6 3

E-mail申込先: nishinaikai@gmail.com